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Urządzenie do konfekcjonowania węży gumowych

Wynalazek dotyczy urządzenia do konfekcji wę¬
ży gurnowych za pomocą urządzenia według pa¬
tentu nr 52957.

Urządzenie do konfekcji węży tłocznych, we¬
dług patentu głównego wyposażone jest w urzą¬
dzenie owijające, przeznaczone do krzyżowego
owijania duszy gumowego węża pasmami nici lub
przędzy oraz w koło wyciągowe służące do na¬
dania posuwu dla częściowo skonfekcjonowanego
węża, który jest podawany do wytłaczarki z po¬
przeczną głowicą, obkładającą go gumową mie¬
szanką protektorową.

Zasadniczą wadą tego urządzenia ijest to, że ma
ograniczony zakres nakładania warstw wzmacnia¬
jących. Urządzenie to przystosowane jest do wy¬
konywania węży z jedną warstwą wzmacniającą,
a w niektórych wypadkach zachodzi konieczność
wytwarzania węży z dwiema warstwami wzmac¬
niającymi co wymaga powtórzenia konfekcji.

Urządzenie według wynalazku eliminuje wszyst¬
kie dotychczasowe niedogodności. Przykład wyko¬
nania urządzenia według wynalazku przedstawio¬
ny ijest na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
schemat urządzenia w układzie poziomym, fig. 2
— schemat urządzenia w układzie pionowym,
fig. 3 — konstrukcję węża z dwiema warstwami
wzmacniającymi. Urządzenie według wynalazku
przeznaczone do konfekcjonowania węży gumo¬
wych o wzmocnionej konstrukcji w sposób diągty.
wjrflbSaicme' jest w tór samotoków? 4 fcrż&ztiaćzó-
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ny do prowadzenia duszy gumowej węża, rolkę
cierną 5 napędzaną mechanicznie, która służy do
odbioru duszy gumowej z pierwszą warstwą
wzmacniającą, przerwę kompensacyjną 6, tor i

5 usytuowany w kształcie łuku — przeznaczony do
wprowadzania częściowo skonfekcjonowanego węża
na rolkę 8 podającą go do wytłaczarki 9 przezna¬
czonej do nakładania płytki z mieszanki gumowej
klejowej 10, tor zwrotny 11 usytuowany w kształ-

10 cie łuku przeznaczony do prowadzenia węża na
rolkę 12, która go kieruje do urządzenia owijają¬
cego 13, którego celem jest nałożenie drugiej war¬
stwy wzmacniającej.

Urządzenie według wynalazku działa w sposób
15 następujący: Dusza gumowa 1 z pierwszą war¬

stwą wzmacniającą 3 przechodzi przez koło wy¬
ciągowe 15 i kierowana jest ponad urządzenie 2
na tor samotokowy4, skąd częściowo skonfekcjo-
nowany wąż 3 po przejściu przez rolkę cierną 5,

20 której szybkość obwodowa jest większa o 25 do
40% od posuwu węża 3, wprowadzony jest
w przerwę kompensacyjną 6, a następnie na tor ?
za pomocą rolki podającej 8 i kierowany jest do
wytłaczarki z poprzeczną głowicą 9, gdzie nakła-

25 da się cienką warstwę płytki 10 z mieszanki gu¬
mowej klejowej. Częściowo skonfekcjonowany wąż
z płytką z mieszanki gumowo-klejowej 10, torem
zwrotnym 11 za pomocą rolki kierującej 12 wpro¬
wadzany jest do urządzenia 14, które nakłada

so driigą warstw^ wzmacniającą 14; Łiaiszte biJćracje
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są wykonywane jak przy patencie głównym. Ni¬
niejszy wynalazek umożliwia wykorzystanie urzą¬
dzenia do konfekcjonowania węży gumowych we¬
dług patentu głównego do wytwarzania znacznie
szerszego niż to było możliwe dotychczas asorty- 5
mentu węży o wzmocnionej konstrukcji.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do konfekcjonowania węży gumo- 10
wych według patentu głównego Nr 52957, zna¬
mienne tym, że wyposażone ijest w tor (4) z rolką

cierną (5), przeznaczoną do prowadzenia częściowo
skonfekcjonowanego węża (3) na tor wprowadza¬
jący (7), w rolkę (8) przeznaczoną do podawania
częściowo skonfekcjonowanego węża do wytłaczar¬
ki z głowicą poprzeczną (9) za którą znajduje się
tor zwrotny (11), służący do prowadzenia częścio¬
wo skonfekcjonowanego węża do urządzenia owi¬
jającego (13), przeznaczonego do nakładania dru¬
giej warstwy wzmacniającej.

2. Urządzenie według zastrz. 1 znamienne tym,
że tor samotokowy (4) z rolką cierną (5) znajduje
się nad urządzeniem (2).
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